
Совет депутатов муниципального образования 

«Кош-Агачский район» 

/очередная седьмая сессия пятого созыва/ 

 

РЕШЕНИЕ 

01.04.2024           с. Кош-Агач                                     7-6  

 

О приеме-передаче муниципального имущества 

из муниципальной собственности  

муниципального образования  

«Кош-Агачский район» 

в собственность сельской администрации  

Теленгит-Сортогойского сельского поселения  

Кош-Агачского района, Республики Алтай  

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ (ред. от 

14.02.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением «О порядке распоряжения и 

управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО 

«Кош-Агачский район», утвержденного решением районного Совета 

депутатов №31-7 от 07.12.2017 года, районный Совет депутатов 

муниципального образования «Кош-Агачский район» РЕШИЛ: 

       1. Передать из муниципальной собственности муниципального 

образования «Кош-Агачский район» в собственность сельской 

администраций Теленгит-Сортогойского сельского поселения Кош-

Агачского района, Республики Алтай следующее муниципальное имущество: 

       - здание детского сада, расположенное по адресу: Республика Алтай, 

Кош-Агачский район, с. Теленгит-Сортогой, ул. Центральная, 4,                       

с кадастровым номером 04:10:020301:460, общей площадью 304,3 кв. м.  

       - здание овощехранилища, расположенное по адресу: Республика Алтай, 

Кош-Агачский район, с. Теленгит-Сортогой, ул. Центральная, 4,                       

с кадастровым номером 04:10:020301:453, общей площадью 38,3 кв. м.                 

       - земельный участок с кадастровым номером 04:10:020301:506, общей 

площадью 1212 кв. м. по адресу: с. Теленгит-Сортогой, ул. Центральная, 4. 

       2. Опубликовать данное решение в районной газете «Чуйские зори». 

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Совета                                                Глава муниципального  

депутатов                                                                   образования  

МО «Кош-Агачский район»                                    «Кош-Агачский район» 

                           

                     С.А. Дидунов                                                       С.М. Кыдырбаев 


